วงค์ชัย ผู้ใหญ่บ้านเป็นประธาน ได้ก่อสร้างอาคารเรียนหลังใหม่เป็นอาคารชั้นเดียว ๖ ห้องเรียน 
ห้องพักครู ๑ ห้อง และทางราชการได้อนุมัติเงินสมทบในการก่อสร้าง ๖๐,๐๐๐ บาท(หกหมื่นบาท
ถ้วน) ในการก่อสร้างอาคารเรียนโดยก่อสร้างแล้วเสร็จในเดือนธันวาคม พ.ศ.๒๕๐๗ รวมเป็นค่า
ก่อสร้างทั้งสิ้น ๑๓๑,๐๒๖ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันยี่สิบหกบาทถ้วน) และได้นามโรงเรียนว่า 
“โรงเรียนบ้านสะปุ๋ง”(สามัคคีราษฎร์รังสฤษฎ์) และได้ย้ายมาเรียนตั้งแต่วันที่ ๑ พฤษภาคม พ.ศ.
๒๕๐๘ จนถึงปัจจุบัน 

๖๓ 

๓.๓ ความเป็นมาของโรงเรียนวิถีพุทธของโรงเรียนบ้านสะปุ๋ง  
ปัจจุบันโรงเรียนบ้านสะปุ๋ง ได้มีการน าโครงการโรงเรียนวิถีพุทธ โดยได้เชิญครูพระสอน